
Comune di Camerino
(Provincia di Macerata)

  Cod. ISTAT 43007

COPIA CONFORME

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NUMERO 87   DEL  12-07-2017

OGGETTO:
LAVORI EX IPIA - NOMINA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  dodici del mese di luglio alle ore 16:00,
nella Residenza Municipale in seguito  a convocazione, disposta nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

PASQUI GIANLUCA SINDACO P
LUCARELLI ROBERTO VICESINDACO P
CERVELLI ERIKA ASSESSORE P
NALLI ANTONELLA ASSESSORE P
MANCINELLI ROBERTO ASSESSORE P

SOGGETTA  A COMUNICAZIONE: S

Assegnati n. 5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO GENERALE Dr.
MONTARULI ANGELO
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza PASQUI
GIANLUCA nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto sopra riportato.



 LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione di seguito riportata predisposta dal responsabile del
servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e Ambiente

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Il sottoscritto, ing. Marco Orioli, responsabile del servizio Territorio, LL.PP.,
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e Ambiente, visto il documento istruttorio che di
seguito si riporta;

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

VISTA la delibera di Giunta n. 136 del 27/09/2011 è stato approvato il progetto
adeguamento sismico dell’ex IPIA per completamento con cambio di destinazione a
scuola elementare 1° e 2° stralcio, per un importo di € 2.600.000,00 di cui €
2.198.366,15 per lavori e € € 541.229,07 per somme a disposizione
dell’Amministrazione;

VISTA la delibera di Giunta n. 52 del 14/03/2013 è stato approvato il progetto di
demolizione dell’edificio scolastico “S. D’Acquisto” e sistemazione area esterna, per un
importo di € 360.000,00 di cui € 287.661,51 per lavori e € € 61.827,20 per somme a
disposizione dell’Amministrazione;

VISTO il contratto d’appalto n. 1527 di rep. del 06/05/2015 registrato
all’Agenzia delle Entrate ufficio territoriale di Tolentino in data 20/05/2015 al n. 929
serie 1T dell’importo di € 2.073.346,96;

VISTA la delibera di Giunta n, 227 del 14/11/2013 che approva la variante al
Q.T.E. di aggiudicazione dei lavori di adeguamento sismico dell’ex IPIA per
completamento con cambio di destinazione a scuola elementare 1° e 2° stralcio per un
importo di € 2.374.461,77 di cui € 1.833.232,70 per lavori e € € 541.229,07 per somme
a disposizione dell’Amministrazione;

VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 17/06/2015;

VISTA la determina del Responsabile Settore Territorio, LL.PP. e Ambiente n.
138 (Reg. Gen. 617) del 25/09/2015 con la quale si prende atto che il R.T.I. Crucianelli
Rest\Edil – Sardellini Costruzioni hanno costituito, ai sensi dell’art. 93 del DPR n.
207/2010 la società CSC s.r.l., per l’esecuzione unitaria dei lavori oggetto dell’appalto.
Con la stessa determina di da atto che la società CSC s.r.l. subentra nella titolarità del
contratto d’appalto n. 1527 del 06/05/2015;

VISTO che con determina del responsabile del Settore Bilancio e Programmazione
– Tributi – Economato – Risorse Umane n. 26 (Reg. Gen. 392) del 03/07/2017, l’ing.
Mauro Ferranti, responsabile del Procedimento dei lavori in oggetto, è stato concesso il
congedo straordinario biennale con decorrenza 01/07/2017;

     VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal responsabile del
servizio Territorio, LL.PP., Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e Ambiente f.f. arch.
Barbara Mattei: parere favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 12-07-2017 Pag. 2  COMUNE DI CAMERINO



Con voto unanime favorevole legalmente espresso,

PROPONE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE

1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo;

2) di nominare l’arch. Barbara Mattei Responsabile del Procedimento dei lavori di
adeguamento sismico dell’ex IPIA per completamento con cambio di destinazione a
scuola elementare 1° e 2° stralcio (Lavoro 1) e progettazione esecutiva ed esecuzione
lavori di demolizione dell’edificio scolastico “Salvo D’Acquisto” e sistemazione area
esterna (Lavoro 2);

3) confermare che l’incarico non comporta nessun aumento di spesa;

Inoltre, stante l'urgenza, con voti unanimi resi per alzata di mano

PROPONE INOLTRE

di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Servizio Territorio,
LL.PP.,
Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e
Ambiente f.f.

            F.to arch. Barbara Mattei

RITENUTO per i motivi riportati in tale proposta e che sono condivisi di emanare la
presente deliberazione:
VISTI i seguenti pareri:
- in ordine alla regolarità tecnica espresso dal Il Responsabile del Servizio Territorio,
LL.PP., Manutenzione, Ricostruzione Pubblica e Ambiente f.f. (arch. Barbara Mattei):
parere favorevole;

Con votazione favorevole unanime legalmente resa

D E L I B E R A

1) la premessa è parte integrante del presente dispositivo;

2) di nominare l’arch. Barbara Mattei Responsabile del Procedimento dei lavori di
adeguamento sismico dell’ex IPIA per completamento con cambio di destinazione a
scuola elementare 1° e 2° stralcio (Lavoro 1) e progettazione esecutiva ed esecuzione
lavori di demolizione dell’edificio scolastico “Salvo D’Acquisto” e sistemazione area
esterna (Lavoro 2);

3) confermare che l’incarico non comporta nessun aumento di spesa;

Inoltre, stante l'urgenza, con voti favorevoli unanimi legalmente resi

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 12-07-2017 Pag. 3  COMUNE DI CAMERINO



DELIBERA

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
D.lgs. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 12-07-2017 Pag. 4  COMUNE DI CAMERINO



Pareri sulla proposta di deliberazione ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000:

PARERE:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 12-07-2017 Il Responsabile del servizio
F.to MATTEI BARBARA

____________________________________________________________________________________

Approvato e sottoscritto

Il Segretario generale     Il Presidente

F.to MONTARULI ANGELO              F.to PASQUI GIANLUCA

Certificato di pubblicazione
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna,
all’Albo Pretorio on line del Comune per quindici giorni consecutivi con contemporanea
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Camerino, 02-02-2018
  Il funzionario delegato

F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

Per copia conforme all’originale
Camerino, 02-02-2018

  Il funzionario delegato
   AQUILI FRANCESCO MARIA

Certificato di esecutività
La presente deliberazione è divenuta esecutiva  il 12-07-2017 essendo stata dichiarata
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs. 267/2000.

          Il funzionario delegato
F.to AQUILI FRANCESCO MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 87 del 12-07-2017 Pag. 5  COMUNE DI CAMERINO


